

## Förtydligande av reglering avseende över- och underskott för Primärkommunal utveckling (PKU)

### Gamla resultatposter

Gamla över- och underskott för Kommunal utveckling (t o m 2014-12-31) ingår i Regionförbundets balansräkning i posten ”eget kapital” tillsammans med de över- och underskott som genererats av de andra delarna inom Regionförbundet. Enligt de beslut som tagits av respektive kommuns fullmäktigeförsamling under 2014 skall ”Regionförbundets kvarstående medel efter att samtliga avvecklingskostnader reglerats överföras till regionkommunen för att finansiera regionala utvecklingsinsatser och uppstartskostnader”.

### Regleringar enligt nytt verksamhetsavtal

Fr o m 2015 finns den ekonomiska redovisningen för Primärkommunal utveckling (PKU) som en egen enhet inom Region Jönköpings län. Det blir således möjligt att särskilja PKU:s ekonomiska resultat från annan verksamhet inom regionen. Av verksamhetsavtalet mellan länets kommuner och Region Jönköpings län framgår hur de över- och underskott skall regleras som uppstår fr o m 2015.

Ett årligt *överskott* för Primärkommunal utveckling kommer att ligga kvar i den ekonomiska redovisningen i form av en skuldpost i regionens balansräkning. Denna skuldpost är ett ”tillgodo” eller ”behållning” för kommunerna. Ett årligt *underskott* kommer att regleras genom att Primärkommunal utveckling (PKU) fakturerar kommunerna ett belopp som sammanlagt motsvarar underskottet. Fördelningen mellan kommunerna sker proportionellt efter invånarantal.

Om det finns ett ”tillgodo” från föregående år skall detta tas i anspråk innan det blir aktuellt med fakturering för att täcka ett underskott.

Ovanstående innebär att det aldrig kommer att ackumuleras underskott för flera år eftersom ett underskott regleras efter varje bokföringsår. Överskott kan däremot

2015-03-26

ackumuleras under flera år via en särskild post i regionens balansräkning. Vid ett upplösande av det primärkommunala samarbetet återbetalas kvarstående medel till kommunerna. Fördelningen mellan kommunerna följer samma principer som vid fördelning av underskott.

Vid fastställande av årets resultat samt den åtföljande ekonomiska regleringen skall Primärkommunal utveckling ses som en enhet med ett gemensamt resultat. Det ekonomiska resultatet för PKU:s olika delar bildar sammanlagt den post i form av "årets resultat" som är föremål för reglering enligt ovanstående beskrivning.

### **Förskotterade projektmedel**

Förskottsinsbetalda projektmedel från externa finansiärer öronmärks på balanskonton och hanteras enligt normala redovisningsprinciper. Detta innebär att oförbrukade projektmedel "sparas" på balanskonton och ingår därmed inte i årets över- eller underskott.

Principen för förskottsinsbetalda projektmedel gäller även för inbetalningar gjorda före 2014-12-31.

/Lars Wallström